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Bydgoszcz, dnia 17.04.2024 r. 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie: art. 275 pkt 1 
ustawy prawo zamówień publicznych na:  
Materiały eksploatacyjne w procesach sterylizacji i dezynfekcji, NZZ/16/D/24 
 

Wszyscy Wykonawcy  
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Działając na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6  oraz art. 286 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych, w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w ww. sprawie, 
Zamawiający udziela odpowiedzi i zmienia treść SWZ.  
 
Pytanie 1:  
Grupa 5 
Pozycja 1 Czy w miejsce opisanego czepka Zamawiający dopuści czepek o poniższym opisie? 
Czepek w kształcie beretu wykonany z włókniny polipropylenowej 18g g/m²,  ściągany lekką nie uciskającą gumką, średnica po 
rozciągnięciu ok. 53cm . Pakowany po 100 szt. w kartonik w formie podajnika/ dyspensera, gwarantujący higieniczne 
przechowywanie i wyjmowanie pojedynczych sztuk? 
Odpowiedź na pytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 2:  
Grupa 5 
Pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’100szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź na pytanie: 
Zgodnie z załącznikiem nr 1 do SWZ. Przedmiot zamówienia. Szczegółowy formularz cenowy w rubryce 7 Wykonawca wpisuje 
cenę jednostkową netto za opakowanie/ komplet/belę. W takiej sytuacji gdy Wykonawca oferuje przedmiot zamówienia w op 100 
szt. podaje się cenę netto za opakowanie tj. cenę za 100 szt.  
 
Pytanie 3:  
Grupa 6 
Pozycja 1 Czy w miejsce opisanego fartucha Zamawiający dopuści fartuch o poniższym opisie? 
Jednorazowy, niejałowy, pełnobarierowy, fartuch chirurgiczny wykonany z włókniny polipropylenowej, podfoliowanej na całej 
powierzchni fartucha o łącznej gramaturze 35 g/m². Rękaw zakończony elastycznym mankietem z dzianiny o długości 7,5cm. 
Tylne części  fartucha zachodzą na siebie. Posiada 2 wszywane troki o długości min.45 cm. Dodatkowo zapięcie w okolicy karku 
na rzep. Szwy wykonane techniką ultradźwiękową. Odporność na przenikanie cieczy >100 cm H2O. Opakowanie typu worek 
foliowy, pakowany po  
10 sztuk. Spełnia wymagania aktualnej normy PN-EN 13795-1:2019 oraz EN 14126. Fartuch zgodny z poziomem 2 AAMI. 
Rozmiar: L, XL.? 
Odpowiedź na pytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 4:  
Grupa 7 
Pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści rękawice o grubości na dłoni 012mm+/-0,01, na mankiecie 0,10mm+/-0,01? 
Odpowiedź na pytanie: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania rękawic o grubości na 0,12 mm/+/-0,01, na mankiecie 0,10 mm+/- 0,01 przy 
zachowaniu pozostałych parametrów przedmiotu zamówienia.  
 
Pytanie 5:  
Grupa 7 
Pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści rękawice przebadane na min. 12 leków do chemioterapii (cytostatyków) wykonane zgodnie z 
ASTM D6978? 
Odpowiedź na pytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 6:  
Grupa 7 
Pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści rękawice odporne na min. 8 substancji chemicznych na 6 poziomie wykonane zgodnie z  EN 
16523-1? 
Odpowiedź na pytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
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Pytanie 7:  
Grupa 7 
Pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści wycenę rękawic za opakowanie a’100 szt. z przeliczeniem zaoferowanej ilości do 300 op.? 
Odpowiedź na pytanie: 
Zgodnie z załącznikiem nr 1 do SWZ. Przedmiot zamówienia. Szczegółowy formularz cenowy w rubryce 7 Wykonawca wpisuje 
cenę jednostkową netto za opakowanie/ komplet/belę. W takiej sytuacji gdy Wykonawca oferuje przedmiot zamówienia                  
w op. 100 szt. podaje się cenę netto za opakowanie tj. cenę za 100 szt.  
 
Pytanie 8:  
Grupa 8 
Pozycja 1 Czy w miejsce opisanego ubrania Zamawiający dopuści ubranie o poniższym opisie? 
Ubranie wykonane z włókniny SMS gr. 35g, nieprześwitujące, antystatyczne, oddychające. Bluza z krótkim rękawem, posiada 
wycięcie "V" zakończone obszyciem w kolorze ubrania, 3 kieszenie (2 w dolnej części oraz jedna mniejsza w części górnej). 
Spodnie z trokami w pasie. Dostępne w kolorze niebieskim. Zgodne z EN 13795-2:2019 Odzież i obłożenia chirurgiczne 
Wymagania i metody badań Część 2: Odzież dla bloków operacyjnych (przenikanie bakterii na sucho maksymalnie 37 CFU 
zgodnie z EN ISO 22612,  pylenie 1,15 log 10 zgodnie z EN ISO 9073-10, wypychanie na sucho 48 kPA zgodnie z EN ISO 13938-
1 siła zrywająca 43,7N kierunek wzdłużny/66,3N kierunek poprzeczny zgodnie z EN 29073-3 Wyniki potwierdzone załączeniem 
raportu z badań wykonananych na gotowym wyrobie (ubraniu operacyjnym) wykonanych w niezależnym laboratorium. 
Odpowiedź na pytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie 9:  
Dotyczy Grupy 3 
1.Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający, poprzez określenie spektrum wirusobójczego wymaga, aby preparat posiadał pełne 
działanie wirusobójcze ( Polio, Adeno, Noro ), tym bardziej w przypadku kiedy mówimy o dezynfekcji wysokiego poziomu 
narzędzi i endoskopów. 
2.Czy Zamawiający poza podanym spektrum wymaga, aby preparat do dezynfekcji m.in. endoskopów ( mówimy o dezynfekcji 
wysokiego poziomu, gdzie używając np. kolonoskopów bądź gastroskopów, mamy styczność ze sporami beztlenowymi ( 
C.difficile ) ), wymaga aby preparat posiadał również pełne spektrum sporobójcze, czyli wg najnowszej i jedynej medycznej normy 
sporobójczej EN 17126, był przebadany wobec: C.difficile, B.subtilis i B.cereus, co przekłada się przede wszystkim na 
bezpieczeństwo pacjentów? 
3.Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat typu Phagocide D, na bazie 2,5% glutaraldehydu o wysokiej kompatybilności 
materiałowej, do dezynfekcji manualnej i półautomatycznej wyrobów medycznych i endoskopów różnych marek, o spektrum 
działania: B - 5 min. F - 10 min. Tbc - 10 min. V - 10 min. oraz S ( B.subtilis, B.cereus - 15 min. C.difficile - 30 min. ), spełniający 
wszystkie pozostałe wymogi SWZ Zamawiającego? 
Odpowiedź na pytanie: 
Ad.1. Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie, ale nie wymaga.  
Ad.2. Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie, ale nie wymaga.  
Ad.3. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 10:  
Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 4 dopisać na końcu ustęp 21 o treści: 
Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia mogą być zastosowane tylko 
w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w płatnościach na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od 
upływu pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający 
może naliczać kary umowne następuje od dnia zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy. 
lub 
o dopisanie na końcu paragrafu 4 ustęp 21 o treści: 
"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, Wykonawcy przysługuje 
prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości 0.5% 
wartości brutto z faktury za każdy dzień zwłoki w płatności. 
lub 
Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej sytuacji chronione są głównie interesy 
Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów chroniących interesy Wykonawcy, równoważnie do tych chroniących interesy 
Zamawiającego. 
Odpowiedź na pytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
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Pytanie 11:  
Grupa 2 
Prosimy o potwierdzenie, że  w przypadku zaoferowania produktu leczniczego do potwierdzenia spektrum Rozdział III pkt. 1.5.3 
wystarczy złożenie ChPLu. 
Odpowiedź na pytanie: 
Grupa 2 
Zamawiający zmienia treść SWZ. 
 
W SWZ Rozdział III pkt. 1.5  Przedmiotowe środki dowodowe: Zamawiający żąda następujących przedmiotowych środków 
dowodowych w ppkt. 1.5.3 – po zwrocie dotyczy grupy 2 dodaje się zdanie: 
Powyższe nie dotyczy gdy oferowany przedmiot zamówienia jest produktem leczniczym.  
 
Zamawiający dodatkowo wprowadza nowy zapis: 
1.5.3a – Aktualna charakterystyka produktu leczniczego potwierdzającego, że  oferowany przedmiot zamówienia posiada 
właściwości bakteriobójcze, grzybobójcze, wirusobójcze (HIV, HBV, Herpes Simple) i pierwotniakobójcze (Trichomonas) w 
czasie do 60 sekund – dotyczy grupy 2 w przypadku zaoferowania produktu leczniczego.  
 
Pytanie 12:  
dot. Grupa 7, poz. 1 
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie rękawic gładkich z teksturą na końcach palców, o grubości na palcu 
0,12 mm, na dłoni 0,08 mm, na mankiecie 0,06 mm o pozostałych parametrach zgodnych z SWZ 
Odpowiedź na pytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 13:  
Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia: 
Grupa  nr 25, poz. 10: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w zestawie zabiegowym oferowany pojemnik plastikowy  
w kształcie nerki był wykonany z tworzywa sztucznego? Pozostałe parametry i składowe bez zmian. 
Grupa  nr 25, poz. 16: 
Czy Zamawiający określając wymóg czystości mikrobiologicznej nie popełnił omyłki pisarskiej  
i czy wymaga zgodnie z normą  wyniku w jednostce CFU/100dm2? 
Dotyczy projektu umowy, załącznik nr 3b: 
1. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 13 wzoru umowy stawka kary umownej 2%  

za każdy rozpoczęty dzień zwłoki została zrównana ze stawką kary umownej z § 4 ust. 16 wzoru umowy, czyli aby 
wynosiła 0,5% za każdy rozpoczęty dzień zwłoki?  
Uzasadnione jest aby stawki kar umownych obciążających Zamawiających i wykonawcę były takie same. Nie ma 
uzasadnienia aby stawka kary umownej obciążającej wykonawcę była dziesięciokrotnie  wyższa od stawki kary umownej 
obciążającej Zamawiającego. Narusza to zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 
publicznych. 

2. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 18 wzoru umowy stawka kary umownej 5% została zastąpiona stawką 3%? W 
razie odmownej odpowiedzi na powyższe pytanie, czy Zamawiający zgadza się na jakiekolwiek inne obniżenie stawki kary 
umownej, o której mowa w § 4 ust. 18  wzoru umowy? 

Odpowiedź na pytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
Wykonawca zadał pytania do innego postępowania tj. do postępowania na:  Dostawa produktów leczniczych, materiałów 
opatrunkowych 
 
 
 
Zamawiający dokonuje zmiany SWZ: 
 
1. Skreśla się w całości zapis SWZ - Rozdział XI Sposób oraz termin składania ofert – pkt.1 
1.Ofertę wraz ze wszystkimi wymaganymi załącznikami, oświadczeniami i dokumentami, należy złożyć elektroniczne za 
pośrednictwem Platformy Zakupowej Szpitala Uniwersyteckiego nr 2 im dr. Jana Biziela w Bydgoszczy,  na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania, znajdującej się pod adresem  
https://platformazakupowa.pl/transakcja/900120 w terminie do 19.04.2024 r. do godz. 10:00 
 
w zamian wprowadza się nowy zapis SWZ w Rozdziale XI – Sposób oraz termin składania ofert: pkt.1, który otrzymuje 
brzmienie:  
1.Ofertę wraz ze wszystkimi wymaganymi załącznikami, oświadczeniami i dokumentami, należy złożyć elektroniczne za 
pośrednictwem Platformy Zakupowej Szpitala Uniwersyteckiego nr 2 im dr. Jana Biziela w Bydgoszczy,  na stronie internetowej 
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prowadzonego postępowania, znajdującej się pod adresem  
https://platformazakupowa.pl/transakcja/900120 w terminie do 24.04.2024 r. do godz. 10:00 
 
 
2.  Skreśla się w całości zapis SWZ – Rozdział XVI – Termin otwarcia ofert: pkt. 1:  
1. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym 
upłynął termin składania ofert, tj. w dniu  19.04.2024 r., o godzinie 10:20. 
 
w zamian wprowadza się nowy zapis SWZ w Rozdział XVI – Termin otwarcia ofert: pkt. 1:  
1. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym 
upłynął termin składania ofert, tj. w dniu  24.04.2024 r., o godzinie 10:20. 
 
 
3. Skreśla się w całości zapis SWZ – Rozdział XV – Termin związania ofertą  
Wykonawca składający ofertę jest nią związany do dnia 18.05.2024 r. 
 
 
w zamian wprowadza się nowy zapis– Rozdział XV – Termin związania ofertą 
Wykonawca składający ofertę jest nią związany do dnia 23.05.2024 r. 
 

Zamawiający  


